Leily prebendarius de Kyngufy • magifter Alexander Sutherland preben-

darius de Abirloure • magifter David Monypenny prebendarius de Ryny •

magifter Lanilotus de Moravia prebendarius de Botare • dominus Alex-

ander Caunt prebendarius de Innerkethny • prebendarius de Croye • ma-

gifter Robertus Rook prebendarius de Kyncardin •

Nos Andreas Dei et apoftolice fedis gratia epifcopus Moravienfis omnes

2 K
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et fingulos canonicos fuprafcriptos legittime et peremptorie noftris literis

patentibus et executione earundem citatos vocatos et non comparentes con-

tumaces reputamus et fuis exigentibus contumaciis eafdem penas in dic~lis

noftris literis contentas incidiffe declaramus per nos et eapitulum noftrum
modificandas • Et prefentem convocationem ftatu et vigore quibus nunc
in craftinum hora caufarum folita in hiis fcriptis continuamus • canonicis

apud acta citatis •

Anno Domini millefimo etc- lxxxvii - menfis vero 06tobris die -xxv°- re-

verendus dominus Epifcopus convocationem generalem continuavit modo
et forma fubfequente •

Nos Andreas Dei et apoftolice fedis gratia epifcopus Moravienfis prefen-

tem convocationem ftatu et vigore quibus nunc ufque poft-craftinum diem
in hiis fcriptis continuamus • et quod interim canonici prefentes fuper arti-

culis coram eiis ledlis fint communicantes •

Anno Domini etc- lxxxvii"- menfis vero 06tobris die •xxvi°- reverendus in

Chrifto pater Andreas epifcopus Moravienfis convocationem generalem

canonicorum continuavit modo et forma fubfequente •

Nos Andreas Dei et apoftolice fedis gratia epifcopus Moravienfis prefen-

tem convocationem canonicorum noftre ecclefie cathedralis ftatu et vigore

quibus nunc ufque fabatum proxime futurum in hiis fcriptis continuamus •

fic quod dicti canonici de die in diem interim fuper articulis coram eiis

alias le6lis communicent et quofdam terminent cum effe6tu •

Anno Domini millefimo quadringenteiimo ocluagefimo feptimo menlis vero

Novembris die tertio reverendus in Chrifto pater et dominus dominus

Andreas Dei et apoftolice fedis gratia epifcopus Moravienfis prefentem

convocationem continuavit modo et forma fubfequente •

Nos Andreas Dei et apoftolice fedis gratia epifcopus Moravienfis prefentem

convocationem ftatu et vigore quibus nunc ob nonnullas caufas rationa-

biles animum noftrum ad hoc moventes ufque vicefimum diem menfis Mar-

cii proxime futuri in hiis fcriptis continuamus • fic quod di6ti canonici de

die in diem interim fuper articulis coram eiis alias le6tis communicent et

quofdam terminent cum effe6tu •
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Adtum Decani et capituli fuper horologio •

208 Nos Decanus et capitulum cathedralis ecclefie Moravienfis declaramus de-

cernimus et concludimus in hiis fcriptis quod Willelmua Wyncheftre dicle

ecclefie thefaurarius et ejus fucceffores pro tempore exiitentes horologium

didte ecclefie cuftodire regere et tociens quociens opus fuerit reficere

fumptibus et expeniis fue thefaurarie deberet cum effeclu • prout in regiftro

di6te ecclefie plenius continetur • et eundem ad hoc faciendum pronuncia-

mus • A6tum quinto Decembris anno Domini millelimo quadringentefimo

o<5tuagefimo o6tavo • prefentibus et fedentibus pro canonico de Forchilles

in turno Alexandro Stewart cancellario • Johanne Wyncheftre fubdecano •

Jacobo Allirdes archidiacono • Johanne Stewart de Spyne • Willelmo

Mowatt de Dupill • Thoma Grant San6ti Egidii de Elgin et Thoma
Stewart de Duthell prebendariis di6te ecclefie canonicis capitulum ejufdem

reprefentantibus •

209 Anno Domini etc- lxxxviii- menfis vero Novembris die quarto venerabiles

egregiique viri domini et magiftri Gavinus Dunbar decanus Alexander

Stewart cancellarius et Willelmus Wynchefter thefaurarius cathedralis ec-

clefie Moravienfis • Jacobus Allirdes archidiaconus Moravienfis • Johannes

Wyncheftre di6te ecclefie fubdecanus • ceterique ipfius canonici capitulum

ejufdem reprefentantes •

De et fuper [pena a] non refidentibus levanda modo et forma fubfequente

concluferunt et decreverunt •

Nos Gavinus Dunbar decanus • Alexander Stewart cancellarius • Willelmus

Wynchefter thefaurarius cathedralis ecclefie Moravienfis • Johannes Wyn-
cheftre didte ecclefie fubdecanus ceterique ipfius canonici capitulum ejuf-

dem reprefentantes ac apud eandem ecclefiam • ad futuram rei memoriam •

in veftrum omnium et iingulorum quorum intereft [notitiam] deducimus

et deduci volumus in hiis fcriptis quod canonicatus et prebende cathedralis

ecclefie Moravienfis illis conferantur perfonis que fecundum fuarum natu-

ram et fundacionem prebendarum apud eandem refidere et ofticia curamque

earundem per fe debite valeant exercere • nifi forte de noftri licencia petita
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et obtenta pro litterarum ftudio et aliis caufis honeitis ad certum tempus

illos abeffe contigerit • Illi autem qui non fic refident feptimam preftare at-

que folvere debitam partem frudtuum prebendarum fuarum in augmentum
commune canonicorum refidentium debite apud eandem • prout facris cano-

nibus • predidte ecclefie conititutionibus atque regiitro veftro [ubi] de illius

canonicorum agitur refidentia expreftius cavetur • nonnulli equidem pre-

fate ecclefie canonici prebendati (premiffis per eofdem minime prepenfatis)

apud di6lam ecclefiam Moravienfem ut premittitur refidere fuaque officia

exercere jamdiu minime curarunt • Nos igitur unanimi confenfu et affenfu

ipfos apud eandem debite refidere fuaque officia ut fupra per fe devote

exercere fub pena folucionis feptime prenotate alias legittime et peremp-

torie per patentes litteras noftras debita forma emanatas infra certos termi-

nos competentes in eifdem expreffatos monuimus et per earum executorem

moneri fecimus forma fubfequente • Gavinus Dunbar cathedralis ecclefie

Moravienfis decanus et canonici capitulum ejufdem reprefentantes venera-

bili viro magiftro Johanni Wincheiter predi6te ecclefie fubdecano falutem

et infrafcripta exequi diligenter • Cum omnes et finguli prefate ecclefie

canonici prebendatique fecundum fuarum fundationem prebendarum apud

eandem debite refidere feptimamve frudtuum partem earundem ad com-

muniam canonicis ejufdem ut premittitur debite refidentibus folvere tenean-

tur cum effe6tu • vobis igitur in virtute fandte obedientie ltricSte preci-

piendo mandamus quatenus moneatis legitime et peremptorie unico tamen

contextu pro triplici edi6to omnes et fingulos predidte ecclefie canonicos

prebendatos perfonaliter apprehenfos fi ipforum prefentias commode ha-

bere poteritis • alioquin in di6ta ecclefia Moravienli et capitulari loco ejuf-

dem folito et ipforum apud ftallos fuafque manfiones prefate [in] collegio

ecclefie fituatas alta et voce intelligibili • fic quod infrafcripta omnia et

iingula ad ipforum et eorum cujuilibet noticias et fciencias verifimiliter

poterint devenire • quos nos etiam prefencium tenore fimiliter monemus
quod infra •xxx,a

- dies noftras moniciones proxime et immediate fequentes

quos eiis et eorum cuilibet pro trina et canonica monicione et termino

peremptorio affignamus et vos fimiliter atfignetis • apud di6tam ecclefiam

Moravienfem et in eadem juxta et fecundum fuarum fundationem atque

naturam prebendarum perfonalem atque debitam refidentiam principient

faciant et continuent • fub folucionis pena feptime partis prenotate • Et
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prefentos debite executas in valvis di<5te ecclefie oculis omniuni intuendas •

ne ipfi aut ipforuin aliquis per ignoranciam impoiterum fe fuper premiilis

valeant feu valeat excufare • affigatis et eafdem nobis quando requifiti

fueritis prefentandas • Datum apud fepedidtam ecclefiam Moravienfem

fub di6ti Subdecani figillo quarto die menlis Octobris anno Domini etc-

Ixxxviii"-

Executio fub hac fequitur forma •

Ego Johannes Wyncheftre ecclefie Moravienfis fubdecanus monui omnes

et fingulos di6te ecclefie canonicos quofdam perfonaliter apprehenfos • cer-

tos ad eorum itallos locaque habitationum fuarum fecundum tenorem pre-

fencium quarta die O6tobris anno Domini millefimo quadringenteiimo

•lxxxviii"- corara hiis teftibus videlicet dominis Johanne Willelmi • Wil-

lelmo Top • Roberto Pynkene • Henrico Gairland prelibate ecclefie capel-

lanis cum diverfis aliis teitibus • teite manu propria • Subdecanus Mora-

vienfis manu propria •

Terminis et monicionibus in prefatis litteris noftris habitis fa6tis et con-

tentis ac lapfis • nonnulli di6te ecclefie canonici prebendati videlicet pre-

bendarius de Ryne • prebendarius de Botare • prebendarius de Innerketh-

nye • prebendarius de Croye • prebendarius de Pettyn fuccentor • preben-

darius de Kynnoir • prebendarius de Kingufy • prebendarius de Duffous •

prebendarius de Adwe • prebendarius de Moye premiffis haetenus obtem-

perare minime curarunt • unde nos eofdem ut premittitur monitos legittime

et peremptorie vocatos et non comparentes ad refidenciam perfonalem

fecundum fuarura prebendarum naturam et fundationem in dicta ecclefia

Moravienfi faciendam et continuandam • fub pena prenotata canonicis refi-

dentibus et ipforum corarauniis applicanda • \_dum~\ minime refidere curant

fed contumaciter fe abfentant contumaces reputamus et caufantibus pre-

raiffis feptimam partem predictorum fructuum fuarum prebendarum pre-

dictarum prediclis canonicis ad predictam ecclefiam refidentibus et fue

communie in hiis fcriptis applicamus et eandem levandam fore debere et

levari in hiis fcriptis ordinamus • Donaldus Thome notarius publicus •

210 IN CONVOCATIONE generali canonicorum cathedralis ecclefie Mora-
vienfis • prefidente reverendo in Criito patre et domino domino Andrea
Dei et apoftolice fedis gratia epifcopo Moravienfi • Nos Gavinus Dunbar
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decanus • Adam Gordoun precentor • Alexander Stewart cancellarius

prefate cathedralis ecelefie et capitulum ejufdem de et fuper nonnullis

prefate ecclefie decorem • normam et ordinem • commodum et utilita-

tem ac ipfius canonicorum • capellanorum • vicariorum • flallariorum •

choriftarum in eadem miniftrantium concernentibus • ultra priora illius

ftatuta • ipfis in fuis robore et effe6lu duraturis • in dicla ecclefia • choro

et capitulo ejufdem de cetero gerendis et exercendis • aliqua de eifdem

declarare nonnullaque eiis addere ordinare facere et conftituere fatagentia •

o6tavo die menfis Maii anno Domini millefimo quadringentefimo o6tua-

gefnno nono • ftatuta • conftitutiones • declaraciones • ordinationes • con-

cluiiones infrafcripta et ad infrafcriptas deinceps in dicla ecclefia choro

et capitulo ejufdem ac per et in eifdem miniftrantes obfervanda et obfer-

vandas • de prelibati reverendi in Crifto patris ac noftri unanimi confenfu

et affenfu • folenni ac diligenti trac~latibus inter nos fuper illis prehabitis

ac cum noftra deliberacione matura • vocatis vocandis • Declaramus •

facimus • ftatuimus et ordinamus et fuper illis de cetero obfervandis con-

cludimus et terminamus que et quas per publicum notarium in fcriptis

redigi et publicari fecimus modo et forma fubfequente •

De refidentibus et officiis •

Imprimis ordinamus quod quatuor di6te ecclefie excellenciores perfone

videlicet domini Decanus • Precentor • Cancellarius • et Thefaurarius apud

di6tam ecclefiam et in eadem ecclefia Moravienfi • ficuti in predi6te ec-

clefie regiftro ubi de officiis agitur conftituitur ordinatur et cavetur •

refideant et eorum quilibet refideat ac fua officia in di6to regiftro con-

fcripta debite in dicta ecclefia exerceant et exequantur • et ipforum qui-

libet vice fua hujufmodi fuum officium per fe perfonaliter legittimo im-

pedimento ceffante exerceat et exequatur • alioquin qui in hoc negligens

aut remiffus fuerit repertus cum aliis canonicis in communia non parti-

cipabit •

De officio Cantorum •

Item declaramus quod ad predicte ecclefie Moravienfis Precentoris officium

pertinet et fpeclat cantores in tabula di6te ecclefie tociens quociens opus
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ftierit ordinare • Et idem Precentor dimidietatem expenfarnm eofdein

cantores in dieta tabnla fcribenti in pecnnia folvere debet • Et ad enndem

Precentorom pertinet pnerornm in choro diele eccleiie inltructio in cantn

et eornndem difciplina • Etiam prefatus Precentor tenetur fcolas cantuum

infra di6te eccleiie collegium ordinare • et unum virum idoneum ad guber-

nandum et regendum eafdem et ad eas venientes juvenes et alios docen-

dum initruendum et in cantu et leclura informandum deputare et confti-

tuere • Et ideo ordinamus et ftatuimus quod di6tus Precentor de cetero

hujufmodi cantores in dicla tabula prout opus fuerit ordinet • et dimidie-

tatem expenfarum eofdem in eadem fcribenti in pecunia perfolvat • pueros

chori in cantu inltruat et difciplinet eofdem • ac fcolas cantuum infra dic-

tum collegium ordinet • ac unum ydoneum virum ad ipfas gubernandum

et regendum ac venientes ut premittitur ad illas docendum initruendum

et in cantu et le6tura informandum deputet et ordinet inque eodem coniti-

tuat cum effe6tu .

Item ltatuimus et ordinamus quod predicte ecclefie Moravienfis canonici

prebendati ebdomadarii in omnibus feitis duplicibus in prefata ecclefia per

fe perfonaliter vefperas • matutinas • et magnam miffam • legittimo impedi-

mento ceffante viciffira celebrent • et eodem modo notentur in tabula • et

quod canonici prebendati • facerdotes • diaconi et fubdiaconi ejufdem ac

omnes 1111 prenotati fua debite officia in di6ta ecclefia exerceant et exe-

quantur • et eorura quilibet vice fua per fe perfonaliter (legittimo impedi-

mento ut preraittitur ceffante) prout ltatuitur et ordinatur in di6to re-

giltro exerceat et exequatur • et qui in hoc negligens aut remiffus fuerit

repertus • communia cum aliis canonicis didte ecclefie prenotata perimplen-

tibus et fervantibus non participabit •

Item itatuimus et ordinamus quod omnes canonici prebendati di6te

ecclelie ad continuam refidenciara fundati et ordinati in eadem ac in

di6to regiitro annotati five defcripti apud eandem et in ea fecundum

modum et formam eiis in eodem datum et ordinatum et fundaciones

eorundein reiidenciam faciant perfonalem fub penis alias fuper hoc ftatutis

et ordinatis •

Item ftatuimus et ordinamus quod omnes et finguli canonici prebendati
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predi6te ecclefie Moravienfis apud eandem et in eadera juxta et fecundum
naturam et fundacionem fuarum prebendarum di6to regiftro confcriptas

debitam et perfonalem faciant et quilibet eorum faciat refidenciam • fub

pena folucionis et amiffionis feptime partis fructuum prebendarum fuarum

ad communiam canonicorum di6te ecclefie apud eandem debite refiden-

tium applicande et eifdem integre per ipfos canonicos non refidehtes per-

folvende fine quacunque remiffione •

Item ftatuimus et ordinamus quod quilibet canonicus prebendatus predicte

ecclefie Moravienfis tempore fue refidencie apud eandem infra collegium

ejufdem prandeat et dormiat • ac fuum officium diurnum pariter et noc-

turnum fecundum fue prebende naturam et fundacionem • ut di6te ecclefie

ftatuta laudabilia in prefato regiftro confcripta fuper hoc edita a fan6ta fede

apoftolica alias confirmata [jubent^ • in eadem per fe perfonaliter • legit-

timo ut prefertur impedimento ceffante • exerceat debite et exequatur •

Qui fuper boc negligens aut remiffus fuerit repertus • cum aliis canonicis

apud eandem refidentibus et prenotata exercentibus et debite exequentibus

in communia non participabit •

Item ftatuimus et ordinamus quod leventur mul6ta canonicorum non com-

parentium et difponantur in ufibus ad hoc alias ordinatis •

Item ftatuimus et ordinamus quod debent cappas fericas predicle ecclefie

Mo^avienfi videlicet venerabiles viri domini et magiftri Gavinus Dunbar

decanus • Adam Gordoun precentor • Johannes Ireland fuccentor di6te

ecclefie Moravienfis • Jacobus Allirdes archidiaconus Moravienfis • Adam
Gordoun de Pettyn • Lanflotus de Botare • Alexander Cant de Inner-

kethny • Jacobus Lyndefay de Croye • Robertus Dalloquhy de Kynnoir •

Andreas Lefly de Kyngufe • Thomas Lefly de Moy • Robertus Keth de

Duffous • Alexander Sutherland de Abirlour • predi6te ecclefie Moravi-

enfis canonici prebendati • ipforum quilibet unam cappam fericam fuffi-

cientem vel ejus valorem fecundum taxationem fuper hoc in di6to regiftro

annotatam et ordinatam infra annum datam prefentium immediate fe-

quentem thefaurario di6te ecclefie Moravienfis quem colleclorem premiffo-

rum ordinavimus deputavimus et conftituimus • dabit • et quod ad hoc com-

pellantur per cenfuram ecclefiafticam •
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De manfionibus faciendis •

Item ftatuimus et onlinarnus quod venerabiles viri magiftri Jacobus Allir-

des arcbidiaconus Moravienfis • Jobannes Ireland Moravienfis ecclefie pre-

dicte fuccentor • Robertus Daloquby de Kynnoir • Willelmus Mowatt de

Dupill • Andreas Lefiy de Kyngufe • Jacobus Wellem de Adwee • Tho-

mas Lefle de Moye • Alexander Sutherland de Abirlour • David Mony-
penne de Ryne • Alexander Kant de Innerkethny • Adam Gordoun de

Pette • Lanilotns de Moravia de Botare • Jacobus Lyndefay de Croye •

dicle eccleiie Moravienfis canonici prebendati fuas manfiones ortorumque

claufuras infra dictum collegium Moravienfe fituatas infra prefentem •xx
m

-

diem menfis Maii inltantis et feflum Sancli Martini in hieme proxime

futurum erigi conftrui edificari ac debite reformari facere principient et

ufque ere6tionis conftruclionis et edificationis earundem debitum comple-

mentum continuent et quilibet eorum principiet et continuet cum effeclu

ad vifum dominorum Decani et capituli • fub pena quinque mercarum
ufualis monete regni Scocie • qua non obftante pena quod prenotata com-

pleri faciant et quilibet eorum faciat infra unum annum SancLi Mertini

feflum prefatum proxime futurum immediate fequentem fub pena decem
mercarum monete ufualis prefate • et fimiliter penam hujufmodi fingulis

annis duplicando donec et quoufque omnia et fingula prenotata fuos de-

bite fortiantur effeelus • et quod di6ta pena fine remiffione quacunque
levetur • et fuper ere6tionibus ftru6turis edificationibus et claufuris man-
fionum et ortorum prefatorum per vifum dominorum Decani et capi-

tuli exponatur • Et quod omnes alii canonici prebendati predi6te ecclefie

manfiones claufuras infra dicluin collegium defecluofas habentes fimiliter

infra prenotatos terminos eafdem reformare principient et continuent et

quilibet eorum principiet et continuet fub penis prenotatis • Et quod ad

folucionem prefatarum penarum per fequeftrationem frudtuum fuarum
prebendarum quas in di6ta ecclefia Moravienfi obtinent in hac parte ne-

gligentes procedatur effecluofe • et quod procurator capituli hujufmodi

penas recipiat et per vifum Decani et capituli fuper premiffis eafdem

exponat • fuper et de quibus compotum calculum et rationem dictus domi-

nus Decanus et prefatus procurator fingulis annis reddat cum effe6tu •

2 L
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Item ftatuimus et ordinamus quod quilibet canonicus prebendatus prefate

ecclefie in fua abfencia canonicum prebendatum ejufdem fuum procurato-

rem et non alium ad a6tus capitulares conftitutum habeat • qui procurator

liabeat refpondere ftalla ob ejufdem pro de fuis feodis et habitu ad fuum

officium requifitis et fingulis expenfis ordinariis et aliis contingentibus

et emergentibus [ ] dominorum Decani

et capituli per cenfuram ecclefiafticam • Et quod canonicus fic conftitutus

procurator fcribatur in libro actorum decani et capituli cum mandato

conftituentis expenfis ejufdem •

Item ftatuimus et ordinamus quod quilibet canonicus prebendatus di6te

ecclefie non refidens qui infra quadraginta dies poft legittimam premuni-

cionem eidem fuper hoc ex parte dominorum Decani et capituli fa6tam

hujufmodi procuratorem ut premittitur non fecerit conftituerit creaverit

et in forma debita ordinaverit refidentem dicle ecclefie canonicum et onus

procuratoris in fe acceptantem • dum venerit non admittatur in choro

et capitulo di6te ecclefie ut ad diftribuciones in eadem contingentes nifi

prius per dominos Decanum et capitulum fit reconfiliatus • Et fi infra tres

menfes di6tos od« dies et prefatam premunicionem proxime et immediate

fequentes hujufmodi non fecerit procuratorem • perdat ipfo faclo tertiam

partem omnium et fingulorum frucluum fue prebende in quibufcunque

rebus aut bonis exiftentium illius anni • que tertia fru6tuum hujufmodi pro

media parte utilitati capituli ufibus ejufdem neceffariis applicanda et ex-

ponenda et alia media ad communiam canonicorum di6te ecclefie debite

apud eandem refidentium dabuntur • Et fi per annum unum poft lapfum

dictorum •xl
ta

« dierum et trium menfium ac premunicionem prenotatam

in conftitucione hujufmodi procuratoris ut premiffum eft diftulerit ille

canonicus fic remiffus et negligens ipfo fa6to fine aliquo proceffu frucli-

bus fue prebende fit privatus donec et quoufque hujufmodi procuratorem

conftituat • qui fru6tus applicabuntur ut fupra eft notatum •

De Canonicorum introitu ad refidentiam •

Item ftatuimus et ordinamus quod quilibet canonicus prebendatus Mora-

vienfis tempore fui introitus ad refidenciam in di6ta ecclefia Moravienfi

faciendam teneatur fe prefentare domino Decano Moravienfi vel ejus
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vices gerenti et in eorum abfentiis majori eanonico refidenti et capitulo •

vel generali procuratori dominorum Decani et capituli pro tempore ex-

iitenti • et fuum nomen ad diem introitus fui ad prediclam refidenciam in

libro predicli procuratoris propria manu ipfius reiidentiam incboantis • et fi-

militer diem recefius fui et fuum nomen ac etiam diem fui iterum introitus

ad eandem fcribat • que fcriptura fuflSciat pro fua refidencia probanda nec

aliqua alia probacio pro ipiius refidencia admittatur •

Item flatuimus et ordinamus quod dicte ecclefie canonici prebendati in

eadem debitam ac perfonalem fecundum fuarum prebendarum fundationes

et naturas facere refidenciam peroptantes infra primum diem menfis Au-

gufti et feilum Sancti Michaelis di6tum primum diem Augufti proxime

et immediate fequens fuam bujufmodi reiidenciam in eadem incipiant •

et fuam refidenciam hujufmodi debite in eadem fecundum fuarum preben-

darum fundaciones et naturas di6to regiilro annotatam compleant • alias ad

perceptionem partium communie illius anni quantumcunque poftea et refi-

deant non admittantur •

Item ltatuimus et ordinamus quod quilibet canonicus prebendatus Mora-

vienfis tempore fue refidencie in di6ta ecclefia faciende fingulis diebus

ferialibus fit in una hora • in duplicibus vero feltis duabus horis ad minus

in choro di6te eccleiie in divinis in decenti habitu • Canonicis enim

Item ftatuimus et ordinamus quod omnes et finguli canonici di6te eccle-

iie prebendati reiidentes apud eandem fine aiiqua vocatione omni fabato

in capitulari loco folito predidle ecclefie tempore preciofis pro negotiis

didte ecclefie tra6tandis compareant • et non comparentes ac legittimam

excufationem five licenciam fuper hoc non habentes dominis Decano
et canonicis ibidem comparentibus duodecim denarios ufualis monete

regni Scocie perfolvant et quilibet eorum perfolvat illorum ufibus con-

vertendos •

Item itatuimus et ordinamus quod in feftivitatibus Natalis Domini • Epi-

phanie • Purificationis beatiifime virginis Marie • Afcenfionis • Penthe-

coftes • Sancte Trinitatis • Corporis Crifti • omnium aliarum feftivitatum
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beatiffiiue virginis Marie • dedicationis dicte ecclefie Moravienfis • reli-

quorum Omnium San6lorum et San6li Andree apoftoli • quilibet pre-

bendatus di6te ecclefie unum denarium ufualis monete regni Scocie et

quilibet capellanus ejufdem unum obolum dicte monete apud fummum
altare ejufdem infra miffarum folempnia tempore ad hoc ftatuto offerant •

Item ftatuimus et ordinamus quod reformetur porta lapidea orientalis

di6ti collegii in forma debita expenfis feptime partis non refidentium • Et

quod prope manfum de Botare erigatur porta lapidea cum lapideo muro

ad hujufmodi portam neceffario prefatis expenfis • Et porta que ducit ad

oppidum reformetur ut alias fuerat conclufum • Et deputentur et ordinen-

tur ydonei earundem cuftodes per didlos Decanum et capitulum • Et quod

porticule pofteriores manfionum earundem infra hinc et primum Augufti

debite reformentur et claudantur • et ipfi canonici fuper hoc litteratorie

moneantur • fub pena decem folidorum ufualis monete regni Scotie refor-

matoribus earundem applicandorum •

OfEcium Thefaurarii •

Item declaramus prout alias declaravimus • ad officium Thefaurarii dicte

ecclefie cathedralis Moravienfis fpectat et pertinet horelegium dicte ecclefie

cuftodire et regere et prout oportet reficere • Et ftatuimus et ordinamus

quod ipfe thefaurarius dictum horelegium dicte ecclefie fic cuftodiat regat

et reficiat • feu cuftodiri regi et refici faciat quod horas diurnas pariter et

nocturnas dividat et denunciat cum effectu •

Item ftatuimus et ordinamus quod dicti domini • Cancellarius decem fuo

ftallario • Archidiaconus decem fuo ftallario • Thefaurarius decem fuo ftal-

lario • prebendarius de Duffous decem fuo ftallario • prebendarius de Croy

vel refideat vel decem fuo ftallario • Subdecanus decem fuo ftallario •

prebendarius de Dupill octo fuo ftallario • Succentor duodecim fuo ftal-

lario • prebendarius de Petty feptem fuo ttallario • prebendarius de Inner-

kethny feptem fuo ftallario • prebendarius de Abirlour •vii- fuo ftalla-

rio • prebendarius de Kyngufy feptem fuo ftallario • facrifta de Kynnor

quinque mercas • prebendarius de Spyne quinque fuo ftallario • preben-
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darius de Ilyne quinque fuo ftallario • prebendarius de Moii quinque fuo

flallario • prebendarius de Dutholl quinque fuo itallario • prebendarius

de Adwe quinque fuo llallario • prebendarius de Botare di6le ecclefie

quinque • mercas ufualis monete regni Scocie ad terminos in prefata ec-

clefia confuetos et ufitatos • pro eorundem vicariorurn ftallariorum et cho-

riitarum in eadem ipforum ex parte adminiitrantium faciendis perfolvant

cum effedtu •

Item itatuimus et ordinamus quod pro quolibet documento autentico

communi didle eccleiie figillo de cetero iigillando pars illud procurans

lig-illari dabit et folvet capitulo decem folidos ufualis monete regni Scotie

inter canonicos refidentes diitribuendos • alioquin non iigilletur •

Item ordinamus quod di6te ecclefie cimiterium infra hinc et dominicam

proximam per venerabiles viros dominos Subdecanum et prebendarium

de Dupill debite linietur • et quod ipfi liniatores cuilibet canonico par-

tem fuam ejufdem denuncient et infinuent • quam quilibet canonicus infra

hinc et Sancli Michaelis proxime futurum debite reformari faciat fub

pena viginti folidorum ufualis monete regni Scotie reformationi hujuf-

modi applicandorum •

Iteiu decernimus et declaramus quod fecundum canones fan6liones et

itatuta ac laudabiles dicle ecclefie confuetudines tenta et ufitata tentas et

ufitatas nullus canonicus didte ecclefie qui non recepit ordinem ad fuam

prebendam requifitum participare debet in communia cum canonicis aliis

hoc habentibus • et illud deinceps in dicta ecclefia ordinamus obfervari cum
effe6tu •

Item ftatuimus et ordinamus quod cedentibus vel decedentibus capellanis

modernis di6te ecclefie Moravienfis • futuris temporibus di6te ecclefie ca-

pellani et eorum quilibet de una capellania in dicla ecclefia cum parte fua

coramunie et uno itallo fint et iit contentus • quia eiis competenter provi-

fum eit in conftitutionibus et ordinationibus fuperius annotatis ubi pro

itallariis providetur et cavetur de eiifdem •
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Pro Cancellario • de fcola generali •

Item generalis fcola erigatur et edificetur per illos qui eam erigere et

edificare deberent apud oppidum de Elgin in loco ad hoc alias affignato •

et quod per di6tum Cancellarium di6le eccleiie unus vir ydoneus depute-

tur et ordinetur cum effeclu ad regendum et gubernandum eandem et ad

eam venientes docendum inftruendum et in grammatica informandum •

Et citetur Reclor de Kyncardin ecclefie • qui eandem regere et gubernare

deberet • ad docendum quo jure di6tam redloriam poffidet et tenet •

Item ftatuimus et ordinamus quod deinceps omnes et finguli capellani •

vicarii • ftallarii et chorifte cathedralis ecclefie predi6te obfequiis priva-

tis in choro ejufdem tociens quociens ill celebrari deberent in

eadem fimul dicant et celebrent fub pena amilfionis tocius hore principalis

temporis •

Item ftatuimus et ordinamus quod nullus canonicus prebendatus diele

ecclefie fuam manfionem aut fuum croftum alicui affedare aut locare

prefumat nili tantum canonico apud di6lam ecclefiam refidenti • Quiqui-

dem canonicus non affedabit vel locabit hujufmodi manfionem et croftum

cum pertinentiis cuicunque perfone nifi ipfa perfona prius per Decanum
et capitulum examinetur • et fi reperietur ydonea ad commorandum infra

collegium et de illorum licencia petita et obtenta ac per eofdem ad pre-

notata cum pertinentiis admittatur pro uno anno tantum • prius preftito

juramento Decano et capitulo quod erit fidelis et obediens Decano et

capitulo quamdiu ibidem commoratur • Si fecus fadlum fuerit hujufmodi

affedatio non valebit fed Decanus et capitulum pro premifforum guberna-

tione debite providebunt •

Item ftatuimus et ordinamus quod fingulis annis per Decanum et capi-

tulum di6le ecclefie eligatur unus procurator five colle6tor generalis de

canonicis • qui habeat omnes et fingulos fru6tus omnium ecclefiarum

communium ad fuam communiam fpe6tantes et pertinentes pecunia-

rumque fummas fibi pro eiifdem debite levare percipere ac colligere de
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manibus quorumcunque • et prenotata confervare • et quod per eundeni

procuratorem live colle&orem fiat equalis diftributio de eiifdem canonicis

refidentibus • et quod femel in anno prefatus procurator five colle6tor

plenum compotum calculum et rationem de fua adminifiratione premif-

forum dominis Decano et capitulo live canonicis ad hoc per eofdem depu-

tandis et ordinandis integre reddat cum effedtu •

Item fiatuimus et ordinamus prefentes et confentientes fuper quibufdam

literis communi ligillo dicSti capituli fuper quibufdam contraelibus caufis

declarationibus materiis aut negociis de cetero figillandis illi teneantur

ante earundem figillationem fe fuis fubfcripcionibus manualibus fubfcribere •

et quod nulli canonici pro tunc abfentes debeant fe fubfcribere in eiifdem

nifi qui prefentes fuerunt confenferunt et concluferunt in capitulo fuper

eiifdem figillandis • et quod femper hujufmodi confenfus et conclufio fiant

coram notario publico et tefiibus fidedignis •

Itein ftatuimus et ordinamus quod nullus capellanus • ftallarius aut chorifta

predi6te ecclefie libros quofcunque de choro predi6te ecclefie ad cameram

fuam habeat iive portat fub pena unius libre cere albe fine remiffione qua-

cunque predicle ecclefie folvende •

De campanis majoribus •

Quo die decretum per prefidentem et capitulum extat quod majores cam-

pane de cetero nullo pa6to pulfentur nifi duntaxat in folemnizationibus con-

fuetis ecclefie • et in obfequiis et fundationibus ejufdem pro nobilibus et

aliis fepulturam infra ecclefiam eligentibus feu fundacionem ad obfequia

offerentibus • et in tempore [ ] fupremi domini noftri Regis • princi-

pis • gubernatoris aut ordinarii • et non alias aliter neque alio modo nifi

decretum capituli ad hoc providit in miflis folempnibus et aliis aclibus

honorem ecclefie concernentibus •

Decretum infuper quod in gravibus caufis veluti locationibus terrarum et

ecclefiarum communium ecclefie et aliis in quibus verifimiliter prejudicium

ecclefie poterit generari de cetero et in futurum di6tus reverendus pater
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tanquam Epifcopus et canonicus ad hujufmodi aclus et decreta debet per

bidellum canonicum aut capellanum premuniri ipfo prefente in diocefe fub

pena nullitatis talis acli feu decreti in hujufmodi gravibus caufis lati •

Decretum infuper quod figillum commune cum regiftris ecclefie ponantur

fub firma cuftodia in cuftodia ferata canonicorum videlicet Cancellarii et

Thefaurarii fecundum formam ftatutorum capituli •

Robertus cancellarius • Willelmus Wyncbeftre fubdecanus pro-

thonotarius • Alexander Sutherland de Duffous • Johannes Hay
prebendarius de Dutholl reclor de Kynnoir • Ancelmus cano-

nicus commiffarius •

Decretum eft infuper quod finguli canonici conftruant et reparent cimi-

terium ecclefie cuilibet pro parte deputata et antiquitus aifignata • et quod

ad hoc compellantur et aftringantur • et fimiliter faciat reverendus dominus

Epifcopus in domibus communibus utilitatem ecclefie et ufus publicos con-

cernentibus ex parte occidentali didli cimiterii ad orientem •

Fundatio capellanie Caftri de Duffus •

211 Bricius Dei gratia epifcopus CPoravienfis univerfis fancle matris ecclefie

filiis eternam in Domino falutem • Noverit univerfitas veftra nos conceffiffe

et hac carta noftra confirmaffe Hugoni de CDoravia domino de Duffus et

heredibus fuis ut habeant liberam capellam fuam in caftello fuo de Duffus •

et ad fuftentationem capellani in eadem capella defervientis • per volunta-

tem et confenfum ejufdem Hugonis et Andree filii fui et perfone de Duf-

fus . affignamus eidem capelle omnes decimas garbarum de terra que dici-

tur Aldetoun que eft inter veterem ecclefiam de Kyntra fcilicet a Langa-

phage per ficum qui vadit ex aquilonali parte de le Brinhill ufque ad mare-

iium quod eft inter veterem ecclefiam et le Aldeton et ficut marefium illud

vadit ufque ad Blynd Wollis et ita ufque ad novum foffatum et per novum

foffatum ufque ad viam que vadit de veteri ecclefia de Kyntra ufque ad

caftellum • Affignamus limiliter eidem capelle per voluntatem et confen-

fum eorundem omnes decimas garbarum de tota terra que eft inter predic-

tam viam et divifas de Kyntraye ex parte auftrali ftrati auftralis quod vadit

de caftello de Duffus ad falinas auftrales • cum omnibus oblationibus in

eadem capella fadlis • Volumus etiam et concedimus ut predi6lus Hugo et

heredes fui imperpetuum cuicunque voluerint prediclam capellam con-

'2 M
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cedendi et de eadem tanquam de libera capella fua difponendi liberam

habeant facultatem • Concedimus etiam et prefenti carta confirmamus pre-

dicte capelle libertatem et immunitatem perpetuam ab omni exaelione et

fervicio et confuetudine tam in epifcopalibus quam in omnibus aliis ad nos

vel ad fucceffores noftros pertinentibus • Volumus igitur et concedimus quod

prenominata capella omnes predidtas decimas garbales et oblationes cum
Kbertatibus et immunitatibus omnibus fupradi6tis habeat et poffideat per-

petuo adeo libere • quiete • plenarie et honorifice ficut aliqua libera capella

aliquas decimas et oblationes liberius • quietius • plenius et honorificentius

tenet et poffidet • Quicunque etiam capellanus predi6te capelle deferviet et

faciet fervitium pro fundatoribus capiendo unam fpecialem colledlam vide-

licet Deus qui vivorum dominatur simul et mortuorum • Teftibus ma-

giftro Gilberto de ODoravia archidiacono ODoravienfi • Joanne de OPoravia

fratre ejus • Archibaldo de Douglas • Alexandro et Henrico canonicis de

Spyny fratribus noftris • magiftro Henrico • Thoma capellano noftro •

Roberto clerico noftro • ODichaele pincerna • Stephano de Hedinhaym •

Archibaldo de QDoravia et Willelruo fratre ejus •

Carta de Vicaria de Duffus •

212 Omnibus fancle ooatris ecclefie filiis hoc fcriptum vifuris vel audituris

Andreas permiffione divina ODoravienfis epifcopus eternam in Domino
falutem • Noveritis univerii [nos] ad inftantiam et prefentationem Hugonis

de Duffus et canonici San£te Trinitatis de Elgyn admififfe magiftrum Henri-

cum ad vicariam Sanfti Petri de Duffus • et eundem in eadem inftituiffe •

Quare volumus et concedimus ut predidtus magifter Henricus predictam

vicariam habeat in puram elemofinam cum omnibus ad alteragium perti-

nentibus • falvis predicto Hugoni et perfone et canonico omnibus decimis

bladi provenientibus infra parochiam predicte ecclefie beati Petri de

Duffhus • predictus vero magifter Henricus refpondebit de epifcopalibus • et

inveniet ydoneum vicarium facerdotem • qui pro predicto Hugone perfona

de Duffus et canonico Sancte Trinitatis de Elgyn in ecclefia cathedrali

honefte miniftrabit et competenter juxta ejufdem ecclefie ftatuta et confue-

tudines • Teftibus domino Simone decano ODoravienfis ecclefie • magiftro
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Willelmo precentore • W- cancellario • R« thefaurario • Waltero fubde-

cano • Arcbebaldo • Johanne • Bernardo et magiltro Johanne Berwych

canonicis ODoravienfibus • Bartholomeo • Waltero capellanis • Willelmo

clerico • W« camerario et aliis • Actum anno gratie roilleiimo •cc «xxxviii-

menfe ODayo •

Pro capellano Saricti Petri de Daffus •

213 Walterus de ODoravia filius Hugonis de ODoravia omnibus amicis et homi-

nibus fuis falutem • Sciant prefentes et futuri me dediife et hac carta mea
confirmaffe Petro capellano celebranti pro anima patris mei et matris mee
et parentum meorum et fidelium defunelorum in ecclefia San6ti Petri

apud Duffus • et fuccefforibus fuis prefbiteris conftituendis ad celebrandum

ibidem pro defun6tis • ad fuam fuitentationem • in puram et perpetuam

elemofinam • unum croftum et toftum per illas diuifas per quas feci illa

deambulari et menfurari per Johannem de ogifton tunc fenefcallum meum •

prefente Andrea epifcopo ODoravienfi et aliis • Quare volo et concedo ut

predietus Petrus prefbiter et fucceffores ejus omnes et finguli ad predidtum

feruicium deputati • quam diu illud perfonaliter et honefte facient in pre-

dicta ecclefia • habeant in puram et perpetuam elemofmam predictam

terram totam fine aliquo retenemento ad fuam fuftentationem • cum com-

muni paitura ad unum equum et quatuor vaccas • predi6ti etiam facerdotes

omnes et finguli quieti erunt ab omni confuetudine exaclione et demanda
ad me vet heredes meos ratione predicte terre pertinente • Teitibus

domino Andrea epifcopo OPoravienfi • Bartholomeo et Eduuardo capella-

nis meis • Ada capellano rectore de carnedal • Archebaldo capellano

Epifcopi ODoravienfis • Magiitro Waltero de Crawforde • Johanne de

Oguiton • QPartino difpenfatore • Ricardo de Welles • et aliis • A6ta
anno gratie roillefimo • cc xl°- xiij kalendas 06tobris •
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Fundatio vicariarum de Inuernys et de Aberkerdoore •

214 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Symon miferatione divina epif-

copus CDoravienfis eternam in Domino falutem • Noveritis univerfi hanc

effe ordinationem faclam a nobis de vicariis ecclefiarum de Inuernys et

de Aberkerdor auctoritate noftra et de confenfu et voluntate capituli noftri

et virorum venerabilium domini Abbatis et conventus Sancti Thome mar-

tiris de Aberbrothoc • videlicet quod quicunque pro tempore vicarius erit

ecclefie de Inuernys eandem vicariam habeat et teneat in vita fua cum

omnibus ad eandem vicariam pertinentibus • refervatis predictis Abbati

et conventui de Aberbrothoc tota decima garbarum bladi et molendino-

rum et allecium et tribus marcis annuis de decimis confeffionum quadrage-

fimalium • et falvis eifdem terris omnibus ad eccleliam de Inuernys pertinen-

tibus • Quilibet etiam vicarius juxta ecclefiam habitationem habebit quam

modo habebat vicarius • ubi nos et noftros et predictos Abbatem et fuos

ibidem adventantes honefte recipiet • et ecclefie predicte de Inuernys et

capellis fuis honefte faciat defervire • et de omnibus epifcopalibus refponde-

bit • Quicunque vero vicarius erit prediete ecclefie de Aberkerdor vica-

riam predicte ecclefie habebit et tenebit pro vita fua integre plenarie et

honorifice cum terra predicle ecclefie et oblationibus et omnibus aliis rec-

titudinibus ecclefiafticis ad eandem vicariam jufle pertinentibus • falvis

predictis domino Abbati et conventui decimis onmibus garbarum integre

tam omnis terre ecclefie quam totius parochie de Aberkerdor • et falvis

centum folidis eifdem annuatim perfolvendis de dicta terra ecclefie de

Aberkerdor in terminis ab eis faciendis • et falvis eifdem placitis et que-

relis de didta terra • Quicunque vero vicarius erit ecclefie de Aberkerdor

refpondebit de epifcopalibus omnibus • et nos et officiales nottros et predic-

tos Abbatem et fuos ibidem adventantes honefte recipiet • et predicte ecclefie

de Aberkerdor in omnibus ad cultum divinum fpectantibus honefte faciet

defervire • In cujus rei teftimonium prefenti fcripto una cum figillo noftro

appofitum eft figillum capituli cum fubfcriptionibus canonicorum noftro-

rum • Hiis teftibus Radulpho rectore de Elechis • Thoma capellano •

Willelmo de Inuernaren clerico • Johanne Beleramb • domino Thoma Wyfe-

man vicecomite de Elgyn • Richardo CParfcallo • Hugone de Braytoftis •
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Roberto Nigro • Ilugone Heroc burgenii de Elgyn et aliis • A6lum anno

gratie millefimo •ccc
mn

-xl
mo

-viii- [•ro-cc-xlviii-] pridie nonas Eebruarii • Ego

Symon epifcopus fubfcribo • Ego Arcbibaldus decanus ODoravienfis fub-

fcribo • Ego Willelmus arcbidiaconus OPoravienfis fubfcribo • Ego Johan-

nes precentor ODoravienfis fubfcribo • Ego Andreas cancellarius ODoravi-

enfis fubfcribo • Ego Robertus tbefaurarius QDoravieniis fubfcribo • Ego

Willelmus fubdecanus OPoravienfis fubfcribo • Ego Johannes fuccentor

ODoravieniis fubfcribo • Ego Willelmus de Dun canonicus fubfcribo • Ego

Willelmus de Dychton canonicus fubfcribo •

Fundatio capellaniarum fuper terra de Clon •

^15 Omnibus Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Fergus de

Ardroffen miles falutem in Domino • Noveritis univerfi me pro falute

anime mee et fpecialiter pro falute anime quondam Frifkini de ODoravia

domini mei domini de Duffus • et pro falute omnium antecefforum et fuc-

cefforum meorum dediffe et conceffiffe et hac carta mea confirmaffe in

puram et perpetuam elemofinam Deo et ecclefie ODoravienfi et Archebaldo

epifcopo et omnibus epifcopis ODoravienfibus fibi fucceffuris totam terram

meam de Ros fcilicet duas dauatas de Clon quam tenui de dicto Friikino

ad fuitentationem duorum capellanorum in ecclefia cathedrali de Elgyn

pro animabus omnium fidelium defunctorum perpetuo miniltraturorum •

juxta difpofitionem et ordinationem dicti Epifcopi et fuccefforum fuorum

tenendam et habendam fibi et ecclefie fue in perpetuum ad fuilentationem

dicte elemofine per rectas divifas et cum omnibus pertinentiis fuis in bofco •

in plano • in pratis • in pafcuis • in moris et marafiis • in flangnis • aquis •

molendinis et pifcariis • in feris et avibus et omnibus aliis rectitudinibus

ayfiamentis et libertatibus ad dictam terram pertinentibus adeo libere •

quiete • plenarie et honorifice ficut carta dicti Frifkini domini mei mihi fu-

per hoc collata plenius teftatur • falvo forinfeco fervitio domini Regis quan-

tum ad dictam terram pertinet • falva etiam tenura domine Eufamie matris

dicti Frifkini in tota vita fua • et hoc excepto quod ego et heredes mei non

teneamur dictam terram dicte ecclefie warantizare • Teftibus domino Arche-

baldo archidiacono • magiitro Rogero fuccentore QDoravienfi • doniino Wal-
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tero Surays Willelmo capellano epifcopi ODoravienfis • Colino filio Auguf-

tini et aliis • Datum apud Perth anno gratie •ro°-cc°- fexagefimo fecundo •

feptimo decimo Kalendas Aprilis •

Confirmatio Eufemie domine de Duffus •

216 Omnibus has literas vifuris vel audituris domina Eufemia quondam fponfa

domini Walteri de ODoravia domini de Duffus falutem in Domino • Nove-

ritis univerfi me divine caritatis intuitu dediffe et omnino quietara clamaffe

Deo et ecclefie ODoravienfi • Archebaldo epifcopo ODoravienfi et omnibus

epifcopis QDoravienfibus fibi fucceffuris totam terram meam quam habui in

Ros nomine dotis mee fcilicet tertiam partem totius terre de Clonys juxta

Dyngvall • que quidem terra fuit domini Walteri quondam domini mei •

quare volo ut predicta ecclefia et epifcopi predictam terram meam libere

habeant et poflideant in perpetuum • ad fuftentationem capellanorum in

ecclefia cathedrali de Elgyn pro vivis et defunctis celebraturorum • fecun-

dum formam carte domini Fergus de Ardroffan de eadem terra dicle

ecclefie QDoravienfi collate • In hujus rei tefiimonium huic fcripto figillum

meum feci apponi • Teftibus magiftro Rogero fuccentore GDoravienfi •

Willelmo et Alano capellano didli Epifcopi • David Durnemanyg et

Alano clericis dicti Epifcopi • ODichaele de ODygyll et aliis • Datum apud

Kenedor anno gratie •QD -CCo
-lx°- tertio • menfe Februario •

Confirmatio Willelmi comitis de llos •

217 Omnibus Chrifti fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Willelmus

comes dc Ros falutem • Noveritis univerfi me concefliffe et hac prefenti

carta mea confirmaffe Deo et ecclefie QDoravienfi • Archebaldo epifcopo

et omnibus epifcopis ODoravienfibus fibi fucceffuris donationem illam quam

fecit eifdem quondam Frefkinus de ODoravia dominus de Duffus de duobus

dauachis terre de Clon in Ros cum omnibus pertinentiis fuis • ad fuftenta-

tionem duorum capellanorum in predicla ecclefia pro fidelibus defunctis

perpetuo miniftraturorum • in puram et perpetuam elemofinam fecundum
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quod carta predicli Eryfkini inde confecta plenius teflatur • Concelli etiani

eidem eccleiie et epifcopia OPoravienfibus et divine caritatis intuitu dedi et

quietam clamavi de me et heredibus meis in poflerum annuum [reddituin]

unius libre piperis michi et heredibus meis de predicta terra debitum •

Ego vero et heredes mei fervitium domini Regis forinfecum quantum ad

predictam terram de Clon pertinet pro predictis ecclefia et epifcopis ple-

narie et integre in pofterum faciemus et predictam ecclefiam et epifcopos

de omnibus exactionibus fervicii confuetudinibus auxiliis et demandis fe-

cularibus predictam terram de Clon contingentibus ego et heredes mei

omnes in perpetuum iminunes quietos confervabimus et indeinpnes • Et ii

contingat me vel heredes meos contra hanc conceifionem donationem et

confirmationem meam aliquo tempore quod abfit venire fubicio me et

heredes meos jurifdictioni epifcopi ODoravieniis qui pro tempore fuerit •

quod poffit me et heredes meos omni cenfura ecclefiaflica fine ftrepitu ad

obfervationem omnium premifforum diftrictius compellere et cohartare •

Datum apud Invirnaryn die veneris proximo poft feftum Sancte Scolaftice

Virginis anno gratie millelimo ducentefimo fexagefirao octavo • Teftibus

Willelmo de Dun decano ODoravienfi • Willelmo de Bathev priore de

Hurchard • Archebaldo Heroch archidiacono CDoravienii • Willelmo co-

mite Suthirland • domino Willelmo de ODonte alto • domino Alexandro de

ODoravia • domino Johanne Prath • Willelmo Wyfman • Galfrido Surays •

et aliis multis • In hujus rei teftimonium prefenti fcripto figillum meum
appofui •

Fundatio unius capellani fuper ripam de Dowern de quatuor marcis •

'218 Onmibus fan<5te matris ecclefie filiis hoc fcriptum vifuris vel audituris

Symon thanus de Aberkerdor falutem eternam in Domino • Noveritis

univerii me pro falute anime Alexandri bone memorie illuftris Regis

Scocie et ipfius heredum ac anime patris mei et mee nec non omnium
Chriftianorum dediffe conceffiffe et hac prefenti carta mea confirmafle

Deo et beate ODarie Virgini et doraino Criftino capellano capelle Sancli

ODenimii confefforis fuper ripam de Duffhern fite fervienti et perpetuo

capellano qui pro tempore fuerit ibidera ferviturus quatuor raarcas argenti

de molendino de Carnouffexth fingulis annis percipiendas • et le haylch
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integre que vocatur Dolbrech per fuas re6tas divifas • per illas fcilicet

ficut fica parvula ex parte occidentali fe extendit ufque ad unam foffam

in capite di6te Dolbrech et ficut alia fica ex parte orientali ufque ad altam

viam fe defcendit • cum omnibus edificiis ad predi6tam capellam infra cymi-

terium edificatis et edificandis • tenendas et habendas eidem Criftino in

tota vita fua de me et heredibus meis in puram et perpetuam elemolinam

libere quiete plenarie et honorifice ab omni opere fervili exa6tione et

demanda feculari adeo libere quiete plenarie et honorifice ficut aliqua

elemofina infra regnum Scocie liberius quietius plenius et honorificen-

tius tenetur vel poffidetur • Volo etiam ut quicunque capellanus qui pro

tempore predi6te capelle fuerit ferviturus ad ele6tionem et ordinationem

meam et heredum meorum per confilium domini epifcopi CDoravienfis qui

pro tempore fuerit ibidem inftituatur • Si vero contingat quod abfit quod

ego vel heredes mei contra hanc conceffionem et donationem in aliquo

venerimus volo et concedo quod dominus Epifcopus ODoravienfis qui pro

tempore fuerit me et heredes meos ad prefatas conceffionem et donationem

per cenfuram ecclefiafticam fideliter et integre obfervandas compellat • Volo

etiain ut prenominatus communem pafturam cum animalibus meis et here-

dum meorum ad duodecem vaccas et unum thaurum habeat • et ut animalia

fua rationabilem introitum habeant ad caulam fuam in terra di6te capelle

et exitum ad fuam pafturam • Et ut hec mea donatio perpetuum robur

obtineat prefens fcriptum figilli appofitione roboravi mei proprii • Hiis

teftibus venerabili patre -A- epifcopo QDoravienii • Willelmo de Dun de-

cano ODoravienfi • magiftro Waltero Surays officiali • ODalcolmo de Fer-

rendrath • Johanne de Ferrendrath • AVillelmo de Aberkerdouer fratre

meo • Duncano filio Duncani OD
cgartned • Criftino OD

ckennayth et aliis •

Confirmatio vicariarum de Invernis et Aberkerdor per fedem Apoftolicam •

'219 Innocentius epifcopus fervus fervorum Dei dile6tis filiis Abbati et conventui

monaiterii de Abirbrothoc ordinis San6ti Benedi6ti Sancli Andree dyocefis

falutem et apoftolicam benedi6tionem • Cum a nobis petitur quod juftum

eit et honeitum tam vigor equitatis quam ordo exigit rationis ut id per

follicitudinem officii noitri ad debitum perducatur effe6tum • Exhibita li-

quidem nobis veitra petitio continebat quod venerabilis frater nolter ODora-
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vicnfis epifcopus de Inuernys et Aberkerdor et quibufdam aliis ecclefiis

OQoravienfis dyocelis in quibus babetis jus patronatus et quas auctoritate

fedis apoftolice in ufus proprios detinetis • pcnfatis ipfarum facultatibus

diligenter • fui capituli accedente confenfu • taxavit perpetuas vicarias prout

in literis ipiius Epifcopi confectis exinde dicitur plenius contineri • veftris

igitur et dicti Epifcopi fupplicationibus inclinati quod fuper boc ab eodem
Epifcopo provide factum ell ratum et gratum habentes id auctoritate apofto-

lica confirmamus et prefentis fcripti patrocinio communimus • Nulli ergo

omnino hominum liceat hanc paginam noftre confirmationis infringere vel

ei aufu temerario contraire • Si quis autem hoc attemptare prefumpferit

indignationem Dei et beatorum Petri et Pauli apoftolorum ejus fe no-

verit incurfurum • Datum Lugduni -iii- nonas OPaii • pontificatus noftri

anno primo •

Donatio de Catepoll ad fuftentationem fratrum minorum •

220 Omnibus Chrifti fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Willelmus

comes de Ros falutem in Domino • Noverit univerfitas veftra me pro

falute anime mee • uxoris mee • liberorum meorum • et omnium antecef-

forum meorum et fucceflbrum meorum • et in compenfationem dampno-

rum • injuriarum ac lefionum in ecclefias de Petyn et de Brachuli michi

et meis a venerabifi patre Archebaldo epifcopo CPoravienfi impofitam • de-

diffe conceffiffe et hac carta mea confirmaffe Deo et San6te Trinitati de

Elgyn et Arcbebaldo epifcopo et omnibus epifcopis QDoravienfibus libi

fucceffuris ac capitulo ejufdem loci in puram et perpetuam elemofinain

duas dauatas terre in Ros que vocantur Kattepoll • et unum quarterium

terre qui vocatur Petkenny • per re6tas divifas fuas et cum omnibus perti-

nentiis fuis ad viclum et fuftentationem fratrum minorum qui pro tempore

apud Elgyn in domo eorundem prope ecclefiam cathedralem habitaverint

vel in pofterum habitaturi fuerint • ita videlicet quod epifcopus ODoravi-

enfis qui pro tempore fuerit de confilio capituli fui conftituet et deputabit

aliquem viruin difcretum et fidelem diftributorem qui lingulis annis in

terminis fuis omnimodam firmam dielarum terrarum plenius recipiet • et

eandem in exhibitionem et ufus neceffarios diclorum fratrum falubriter

2 N
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prout melius viderit expedire diftribuet • Quod fi dicli fratres miuores

ibideiu non fuerint vel manere noluerint • firma diclarum terrarum per

confilium di<5ti Epifcopi et fuccefforum fnorum ac capituli CDoravienfis in

fuftentationem duorum capellanorum in ecclefia catbedrali de Elgyn pro

animabus omnium fidelium defunctorum in perpetuum miniftraturorum

penitus convertetur • manente penes di6tum Epifcopum et ejus fucceffores

inftitutione et deftitutione diclorum capellanorum • Quare volo et con-

cedo ut diclus Epifcopus et fucceffuri fui omnes epifcopi ODoravienfes di6tas

terras per re6las divifas fuas et cum omnibus pertinentiis fuis in bofco • in

plano • in pratis • in pafcuis • in moris • in marefiis • in ftagnis • in molen-

dinis • in aquis • in pifcariis • in viis • in femitis • in feris • in avibus • in

domefticis et filvagiis et omnibus pertinentiis ayfiamentis et libertatibus

fuis in puram et perpetuam elemofinam babeant teneant et poffideant in

pofterum ad fuftentationem aiterutrius elemofine fupranominate adeo li-

bere quiete plenarie et honorifice ficut aliqua elemofina in toto regno

Scotie liberius quietius plenius et honorificentius habetur tenetur et pof-

fidetur • Ego et heredes mei omnes pro fervitiis quibufcunque et auxi-

liis que de prediftis terris ab aliquo in pofterum exigi poterunt plenius

refpondebimus • Quas etiam terras omnes cum fuis pertinentiis • libertati-

bus eidem Epifcopo et fuis fuccefforibus omnibus ad fuftentationem dicle

elemofine in perpetuum ego et heredes mei contra omnes homines et

feminas warandizabimus • Quod fi ego vel quifquam heredum meorum

contra fupradicla vel aliquod eorum aliquo tempore venire prefumpferi-

mus fubjeci me et heredes meos omnes jurifdiclioni epifcopi ODoravieniis

qui pro tempore fuerit et fede vacante decano et capitulo ejufdem loci •

ut liceat eis tam me quam heredes meos ad obfervantiam omnium predic-

torum et fingulorum fine ftrepitu quolibet per cenfuram eccleiiafticam

diftrictius compellere • In cujus rei teftimonium huic prefenti fcripto

iigillum meum appofui • hiis teftibus domino Roberto Dei gratia epifcopo

Roffenfi • dompno Colino abbate de Nova Ferina • magiftro Ada de Der-

lingtun precentore Roffenli • domino ODatheo fuccentore Roffenfi . ma-

giftro Rogero fuccentore ecclefie ODoravienfis • domino Willelmo de ODonte

alto • domino Johanne de Cambrun • domino de Dundemor militibus • et

aliis multis •
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Dotatio capellaniarum Sancti Nicolai et Sanete Crucis •

221 Oninibus Chrlfti fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Hugo Herock

burgenfis de Elgin falutem in Domino • Noverit univerfitas veitra me in

bona profperitate conilitutum • de confenfu et voluntate OPargarete uxoris

mee • divine caritatis intuitu • et pro falute anime mee et anime dicte ODar-

garite • et pro falute animarum parentum et liberorum noftrorum • necnon

et fpecialiter pro falute anime Alexandri tertii illuftris Regis Scotie • et pro

falute venerabilis patris domini Archebaldi Dei gratia ODoravienfis epif-

copi et omnium fuccefforum fuorum epifcoporum ODoravienfium • dediffe •

concefiiffe et hac prefenti carta mea confirmaffe in puram et perpetuam

elemofinam de me et heredibus meis Deo et beate COarie et Omnibus Sanctis

necnon et ecclefie Sancte Trinitatis de Elgin et predicto Archebaldo epif-

copo ODoravienii fibi fucceffuris et Decano et capitulo eccleiie Sancte

Trinitatis • totam terram meam de Daldeleyt per rectas divifas fuas et cum

omnibus pertinentiis fuis in bofco et plano • in pratis et pafcuis • in moris

et marefiis • in aquis pifcariis et molendinis • omnibus aliis rectitudinibus •

juribus et ayfiamentis ad dictam terram pertinentibus vel de jure in pofte-

rum pertinere valentibus- ad fuftentationem duorum capellanorum perpetuo

pro animabus noftris et pro animabus omnium fidelium defunctorum di-

vina celebraturorum • Ita fcilicet ut unus teneatur perpetuo divina celebrare

ad altare Sancti Nicholai in ecclefia Sandte Trinitatis de Elgyn • et alter

ad altare Sancte Crucis in eccleiia parochiali de Eigin • ille vero capella-

nus qui pro tempore celebraturus eit divina ad altare Sancli Nicholai erit

in omnibus et fingulis obediens Decano et capitulo iicut et ceteri capellani

qui in capellis dicte ecclefie Sanete Trinitatis celebrantes dicto Decano et

capitulo tenentur obedire et adquiefcere • Quibus duobus capellanis volo

et concedo ut de firma predicte terre per epifcopum CDoravienfem qui

pro tempore fuerit et decanum et capitulum ecclefie cathedralis fingulis

annis ad duos terminos Pentecoftes videlicet et Sancti ODartini in hyeme

pro falariis eorundem capellanorum et fuftentatione duodecim marce fter-

lingorum miniitrentur • fex videlicet uni • et fex alteri • Si vero contingat

quod firma dicte terre predidtam fummam duodecim marcarum excedat

volo ut quantum excefferit de eadem in ufum dictorum altarium quo ad
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ornamenta eorundem et neceffaria plenius cedat et convertatur • Quare

volo et concedo quod predicta ecclefia Sancte Trinitatis de Elgyn • prefatus

Archebaldus ODoravienfis epifcopus et omnes fucceffores fui ODoravienfes

epifcopi et Decanus et capitulum QDoravieniis ecclefie totam terram

prenominatam de Daldeleyt cum omnibus pertinentiis fuis • libertatibus et